
UCHWAŁA NR IV/23/19
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE

z dnia 23 stycznia 2019 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czyżewie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 2 pkt  2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 9941)) i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z  
2018 r. poz. 15082)) 

Rada Miejska  uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czyżewie stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa.

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/13/10 Rady Gminy Czyżew-Osada z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie nadania 
Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Czyżewie ( Dz. Urz. Woj. Podl. z  2011 r. Nr 4, 
poz. 35 i Nr 267, poz. 3181, z 2014 r. poz. 742 oraz z 2016 r. poz. 1361)

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Witold Sienicki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r.  poz. 1000, 1349 i 1432.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r.  poz. 1693,2192, 2354 i 2529.

Id: FB8B0EAD-F040-4799-86C2-F3B65DCD72C9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/23/19

Rady Miejskiej w Czyżewie

z dnia 23 stycznia 2019 r.

STATUT
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W CZYŻEWIE

Rozdział 1.
 Postanowienia ogólne

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czyżewie zwany dalej Ośrodkiem został utworzony na podstawie 
uchwały Gminnej Rady Narodowej w Czyżewie-Osadzie Nr 53/XI z dnia 27 kwietnia 1990 roku. 

§ 2. Ośrodek działa na postawie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1508 z późn. zm.);

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2017r. poz.2077, zm. 62, 1000, 
1366 z późn. zm.);

4) innych obowiązujących przepisów prawa dotyczących działania Ośrodka;

5) niniejszego statutu.

§ 3. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Czyżew, prowadzącą działalność  w formie jednostki 
budżetowej, której organem stanowiącym jest Rada Miejska w Czyżewie.

2. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Czyżewa.

§ 4. 1. Terenem działania Ośrodka jest gmina Czyżew.

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Czyżewie przy ul. Mazowieckiej 34.

3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem.

Rozdział 2.
Cele i zadania ośrodka

§ 5. 1. Podstawowym celem Ośrodka jest organizacja i wykonywanie całokształtu spraw w zakresie pomocy 
społecznej na terenie gminy Czyżew, a w szczególności:

1) Przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń;

2) Praca socjalna świadczona na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w środowisku społecznym;

3) Prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej;

4) Analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

5) Realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;

6) Pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin;

7) Inicjowanie działań zapobiegających marginalizacji osób, rodzin i grup społecznych;

8) Rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb.

2. Celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

3. Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w sytuacjach określonych ustawą o     pomocy społecznej. 
Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 
i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka.

§ 6. 1. Głównym zadaniem Ośrodka jest realizacja zadań własnych i zleconych z zakresu administracji 
rządowej określonych w ustawie o pomocy społecznej.

Id: FB8B0EAD-F040-4799-86C2-F3B65DCD72C9. Podpisany Strona 1



2. Ośrodek tworzy i realizuje programy osłonowe przeciwdziałające wykluczeniu społecznemu.

3. Ośrodek może realizować inne zadania wynikające z rozeznanych potrzeb społecznych z zakresu polityki 
społecznej, rozwijać nowe formy pomocy społecznej i samopomocy w ramach zdefiniowanych potrzeb, w tym 
przy wykorzystaniu środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Społecznego.

§ 7.   Ośrodek realizuje również zadania wskazane do realizacji przez ośrodek w innych ustawach oraz 
powierzone do realizacji w drodze uchwał Rady Miejskiej w Czyżewie oraz zarządzeń lub upoważnień Burmistrza 
Czyżewa, w tym:

1) zadania organu właściwego gminy Czyżew wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  o świadczeniach 
rodzinnych;

2) zadania organu właściwego gminy Czyżew wynikające z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 
upoważnionym do alimentów;

3) zdania wynikające z ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłku dla opiekunów;

4) zadania wynikające z uchwały Rady Miejskiej w Czyżewie  w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023;

5) zadania organu właściwego gminy Czyżew wynikające z ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych;

6) zadania nałożone przez ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;

7) zadania podmiotu właściwego dla realizacji zadania z zakresu administracji publicznej dotyczącej wspierania 
rodzin, o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

8) zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych w zakresie ustalania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej świadczeniobiorców innych 
niż ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej;

9) zadania nałożone przez ustawę z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego;

10) zadania organu właściwego Gminy Czyżew wynikające z ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne;

11) zadania organu właściwego Gminy Czyżew wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 
Rodziny;

12) zadania organu właściwego Gminy Czyżew wynikające z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci;

13) zadania organu właściwego Gminy Czyżew wynikające z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet 
w ciąży i rodzin „Za życiem”;

14) zadania organu właściwego Gminy Czyżew wynikające z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 
2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start”;

15) zadania wynikające z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  
alkoholizmowi;

16) zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii w zakresie określonym 
w ustawie;

17) wykonywanie innych zadań.

2. Ośrodek podejmuje czynności związane z egzekucją nienależnie pobranych świadczeń z zakresu ustaw: 
o pomocy społecznej, świadczeniach rodzinnych, o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

3. Ośrodek zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

4. Ośrodek przeprowadza wywiady środowiskowe na potrzeby innych jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej z terenu innej gminy.

Id: FB8B0EAD-F040-4799-86C2-F3B65DCD72C9. Podpisany Strona 2



§ 8.   W celu realizacji zadań Ośrodek współpracuje z innymi jednostkami organizacyjnymi pomocy 
społecznej, organami administracji rządowej i samorządowej, organami wymiaru sprawiedliwości, placówkami 
oświaty, służbą zdrowia, kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami oraz innymi 
podmiotami działającymi na rzecz osób potrzebujących pomocy.

§ 9.   Ośrodek w celu realizacji swoich zadań statutowych może podpisywać stosowne porozumienia na 
podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Czyżewa.

§ 10. Ośrodek może realizować także inne zadania wynikające z przepisów szczególnych, na podstawie 
stosownych upoważnień.

§ 11.   Kierownik Ośrodka może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne.

§ 12. Ośrodek może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy i stopnia niepełnosprawności do 
właściwych organów.

§ 13.   Ośrodek opracowuje i koordynuje realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

Rozdział 3.
Organizacja ośrodka

§ 14. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik.

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Czyżewa, który jest jego zwierzchnikiem   służbowym.

3. Kierownik Ośrodka jest zwierzchnikiem służbowym i wykonuje czynności z  zakresu prawa pracy wobec 
pracowników Ośrodka.

§ 15. 1. Kierownik reprezentuje Ośrodek na zewnątrz.

2. Kierownik składa Radzie Miejskiej w Czyżewie coroczne sprawozdanie z działalności  Ośrodka oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

§ 16. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka ustala Kierownik Ośrodka w Regulaminie Organizacyjnym 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czyżewie.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

 

§ 17. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy 
ustawy o finansach publicznych.

2. Ośrodek jest finansowany z dotacji z budżetu państwa i środków finansowych z budżetu gminy określanych 
w uchwale budżetowej gminy Czyżew.

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy obejmujący

dochody i wydatki na każdy rok budżetowy.

4. Gospodarka finansowa Ośrodka prowadzona jest poprzez wyodrębniony rachunek bankowy.

Rozdział 5.
Nadzór i kontrola

§ 18. 1. Bezpośredni nadzór i kontrolę nad bieżącą działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Czyżewa.

2. Nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie realizacji zadań własnych i zleconych oraz innych działań 
przewidzianych ustawami sprawuje Wojewoda Podlaski.

§ 19. 1. Kontrolę wewnętrzną sprawuje Kierownik Ośrodka w zakresie całokształtu działalności.

2. Kontrolę w zakresie gospodarki finansowej sprawuje Główny Księgowy.

Id: FB8B0EAD-F040-4799-86C2-F3B65DCD72C9. Podpisany Strona 3



Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 20. Zmiana statutu może nastąpić w drodze uchwały Rady Miejskiej w Czyżewie.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Witold Sienicki

Id: FB8B0EAD-F040-4799-86C2-F3B65DCD72C9. Podpisany Strona 4




